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Uppföljning av idéburet offentligt partnerskap  

 

Föreningen Grannstöd Spånga-Tensta 2022 

Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd beslutar att godkänna redovisningen av IOP 
med föreningen Grannstöd Spånga-Tensta för 2022 och lägga den 
till handlingarna. 

Sammanfattning 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har ingått samarbeten med sex 
föreningar i form av överenskommelser om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP). Detta är en redovisning av 
samverkansöverenskommelsen med Grannstöd Spånga-Tensta. 
Förvaltningen bedömer att föreningens arbete uppfyller 
intentionerna i samverkansöverenskommelsen. Föreningen har i 
huvudsak genomfört sina uppdrag under 2022. Förvaltningen förslår 
att stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 
handlingarna. 

Bakgrund 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har ingått samarbeten med sex 
föreningar i form av överenskommelser om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP). Syftet med IOP är att skapa långsiktiga 
samarbeten med idéburna organisationer för att dessa i ökad 
utsträckning ska kunna delta aktivt och bidra till stadens utveckling. 
För Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har samverkan med 
civilsamhället varit en del i det trygghetsskapande arbetet.  
 
Stadsdelsnämnden ingick en samverkansöverenskommelse i form 
av idéburet offentligt partnerskap med föreningen Grannstöd 
Spånga-Tensta den 1 december 2017. Överenskommelsen gällde till 
och med den 30 november 2020 med möjlighet till förlängning med 
ett år i taget fram till den 30 november 2023.  
 
Syftet med överenskommelsen är att Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltning och föreningen Grannstöd Spånga-Tensta 
arbetar tillsammans för att öka tryggheten bland de boende i 
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Spånga-Tensta stadsdelsområde. I överenskommelsen åtar 
föreningen sig att i bil och till fots patrullera i stadsdelsområdet för 
att skapa trygghet, rapportera in fel, brister och skadegörelse till 
förvaltningen eller annan aktör samt ge information till boende vid 
behov. Utöver det åtar sig föreningen att ge alla medlemmar 
kunskap om bilen och de regler som gäller vid ett arbetspass.  
 
Stadsdelsnämnden bidrar genom att tillhandahålla en bil inklusive 
kostnader för leasing, försäkring inklusive självrisk, service- och 
besiktning, underhållskostnader såsom tvätt och däckbyte och 
garageplats. Därutöver bidrar nämnden med 10 000 kr årligen för 
utbildning av föreningsmedlemmar. 

Ärendet 
Som underlag för denna rapport har föreningen inkommit med 
verksamhetsberättelse för 2022 samt årsmötesprotokoll.  
 
Stadsdelsförvaltningens preventionssamordnare har, när det varit 
möjligt, deltagit på föreningens styrelsemöten. Två representanter 
från föreningens styrelse deltog på en utbildning i våldsprevention 
som förvaltningen erbjöd nattvandrande föreningar och Grannstöd. 
Förvaltningens preventionssamordnare och tre styrelsemedlemmar 
från föreningen deltog på det regionala mötet för 
grannstödsföreningar. Lokalpolisområde Järva hade inte möjlighet 
att medverka.  
 
Föreningen har haft svårigheter att få igång verksamheten igen efter 
pandemin. Under 2022 har föreningen genomfört 61 pass med bil i 
Spånga-Tensta stadsdelsområde. Ett pass är cirka 4 timmar långt 
och utförs på dagtid mellan kl. 10 00 – 14 00. Föreningen avlämnar 
efter avslutat dagspass en skriftlig rapport rörande iakttagelser och 
åtgärder. Rapporterna lämnas in och förvaras i förvaltningens 
reception.  Den sammanlagda körsträckan uppgår till 200 mil. 
Passen har utförts av 16 föreningsaktiva. Under passen har 
observationer gjorts främst gällande skadegörelse/klotter, skadade 
eller skymda vägmärken, dumpade fordon, trasiga gatlyktor, 
soppdumpning, hinder för framkomlighet samt skymmande och 
hindrande växtlighet. Fastighetsägare har uppmärksammats på 
olåsta stegar och skymmande häckar. De flesta anmälningar via 
Stockholms stads app Tyck till har resulterat i åtgärder.  
 
Under 2022 har föreningen inte haft någon kontaktperson hos Järva 
lokalpolisområde vilket har gjort att föreningen inte har fått 
information eller några uppdrag från polisen.  
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Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom avdelningen för administration i samarbete 
med avdelningen för individ och familj. 

Jämställdhetsanalys 
Ärendet bedöms vara neutralt i förhållande till jämställdhet mellan 
män och kvinnor. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att Grannstöd Spånga-Tenstas arbete 
uppfyller intentionerna i samverkansöverenskommelsen. 
Föreningen har genomfört sina uppdrag utifrån de begränsningar 
som redovisas. Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden 
godkänner redovisningen av samverkansöverenskommelsen med 
Grannstöd Spånga-Tensta och lägger den till handlingarna. 
 
Victoria Callenmark  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
   
 

Bilagor 
1. Överenskommelse om ett idéburet offentligt partnerskap 

mellan Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och föreningen 
Grannstöd Spånga-Tensta   

2. Verksamhetsberättelse 2022 
3. Årsmötesprotokoll
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